
 

 

 

 
Posizione: Ufficio Amministrativo della Scuola Politecnica e delle Scienze di Base 
Tit. III Cl. 21 
Fascicolo n.  2018 .III.21        
Oggetto: Supplenze e   Contratti  a.a. 2018/19 - I quadrimestre- Approvazione Atti-  
bando D.P. n. 9/2018, prot. n. 124205 del 01.08.2018 - DADI 
Allegati n.0 

IL PRESIDENTE  
 

VISTA la L. 30 dicembre 2010 n. 240 e ss.mm.ii, in particolare gli artt. 6 e 23; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016; 

VISTO il Regolamento per  la disciplina degli incarichi didattici, emanato con D.R. n. 803 del 
05.08.2013, ed in particolare gli artt. 5, co. 3, e 6;  

VISTA la nota prot. n. 99164 del 03.07.2018, con la quale il Dipartimento di Architettura e Disegno 
Industriale, in riscontro alla richiesta della Scuola Politecnica e delle Scienze di Base, prot. n. 97407 
del 02.07.2018, ha trasmesso l’elenco degli insegnamenti vacanti del I quadrimestre dell’a.a. 
2018/19, da ricoprire mediante conferimento di supplenze e l’attribuzione di contratti, 
autorizzando la relativa spesa; 

VISTA la nota prot. n. 119758 del 26.07.2018, con la quale il Direttore del Dipartimento di 
Architettura e Disegno Industriale, ad integrazione della citata nota prot. n. 99164/2018, ha 
delegato la Scuola Politecnica e delle Scienze di Base all’espletamento delle procedure 
amministrative per il conferimento di incarichi didattici, ai sensi dell’art. 6, co. 5, del Regolamento 
per la disciplina degli incarichi didattici;  

VISTA la nota Rettorale, prot. n. 118667 del 26.07.2018, posizione Rip.FCG/Rip. AAII, di 
assegnazione ai Dipartimenti dei fondi per contratti di insegnamento a.a. 2018/19;    

VISTO il D.P. rep. 9/2018 di cui al prot. n. 124205 del 01.08.2018, di indizione del bando per 
supplenze e contratti a.a. 2018/2019 - I quadrimestre- DADI; 

VISTO il D.P. n. 14/2018, di cui al prot. n. 124297 del 01.08.2018, col quale è stata nominata la 
Commissione incaricata di procedere all’esame delle istanze pervenute per il bando di supplenze e 
contratti I quadrimestre a.a. 2018/19 per il Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale; 

VISTO il verbale, acquisito al prot. n.130379 del 12.09.2018, con il quale la Commissione incaricata 
delle valutazioni comparative all'uopo nominata, ha provveduto ad individuare i vincitori della 
procedura per l’affidamento delle supplenze o stipula dei suddetti contratti; 
 
PRESO ATTO, come da verbale sopra menzionato, che per l’insegnamento Fashion  creative 
factory/advanced prototyping (idoneità) non risulta pervenuta alcuna domanda; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 
CONSIDERATA l'urgenza di garantire il regolare svolgimento dei corsi del I quadrimestre a.a. 
2018/19; 

 
DECRETA 



 

 

 

 
ART. 1) Per i motivi di cui in premessa, sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice 
nominata per la procedura comparativa finalizzata all'affidamento di supplenze e l'attribuzione di 
contratti, aventi ad oggetto lo svolgimento di insegnamenti per l'a.a. 2018/2019 - I quadrimestre, 
presso il Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale dell’Università degli Studi della 
Campania “Luigi Vanvitelli"; 
 
ART. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente 
normativa citata nelle premesse, sono dichiarati vincitori della suddetta procedura i seguenti 
candidati:  

Nome e 
Cognome  Insegnamento CdS anno SSD CFU Ore Importo 

 
Francesco Iodice 

Laboratorio di 
progettazione 

architettonica 1B 
2°quadrimestre A5 

 
1 ICAR/14 8 64 €3.200,00+ 

oneri a carico 
dell'Ateneo 

(Incarico 
unico) 

 
Francesco Iodice 

Abilità informatiche B 
(idoneità) 1° 

quadrimestre 

 
1 Altro 8 64 

 
Concetta Tavoletta 

Laboratorio di 
progettazione 

architettonica 2C 
A5 

 
2 ICAR/14 8 64 

€1.600,00+ 
oneri a carico 
dell'Ateneo 

 
Concetta Tavoletta Workshop C- ICAR/14 

(idoneità) A5 
 

2 Altro 2 16 
€ 400,00+ 

oneri a carico 
dell'Ateneo 

 
Aniello Schiavone 

Animazione e 
prototipazione 

(idoneità) 
A5 

 
2 Altro 8 64 

€1.600,00+ 
oneri a carico 
dell'Ateneo 

 
Monica 

Cannaviello 

Computer skills 
(qualifying 

examination) 
APIA 

 
1 Altro 6 48 

€1.200,00+ 
oneri a carico 
dell'Ateneo 

 
Giovanni De 

Marco 

Altre conoscenze utili 
per l’inserimento nel 

mondo del lavoro 
(idoneità): media 

design skill 

DC 

 
2 

Altro 6 48 
€1.200,00+ 

oneri a carico 
dell'Ateneo 

 
Biagio Finizio Laboratorio di 

industrial design 3 B DC 
 

3 ICAR/13 12 96 
€2.400,00+ 

oneri a carico 
dell'Ateneo 

 
Luigi La Rocca Fashion skills 

(idoneità) DpM 
 

2 Altro 6 48 
€1.200,00+ 

oneri a carico 
dell'Ateneo 

 
Carmela Jolanda 

Capriglione 

Culture materiali del 
mediterraneo DpM 

 
3 M-FIL/07 12 96 

€2.400,00+ 
oneri a carico 
dell'Ateneo 

 
Non pervenuta 

Fashion creative 
factory/advanced 

prototyping (idoneità) 
DPI_F 

 
2 Altro 2 16 

€ 400,00+ 
oneri a carico 
dell'Ateneo 



 

 

 

 
ART. 3) L’insegnamento “Fashion  creative factory/advanced prototyping (idoneità)” rimane tuttora 
scoperto in assenza di domande. 
 
ART.4) Gli importi suddetti graveranno sui capitoli di stanziamento pertinenti. 
 
ART.5) Il presente decreto sarà trasmesso al Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale per 
gli adempimenti conseguenti, e pubblicato sul sito internet della Scuola. 
 
ART.6) Il presente decreto sarà portato in approvazione alla prima adunanza utile del Consiglio 
della Scuola Politecnica e delle Scienze di Base, tenuto conto dell'urgenza di garantire il regolare 
svolgimento dei corsi del I quadrimestre a.a. 2018/19.         

 
Aversa 18.09.2018                                                       

 
                                                                                            Il Presidente  

                                            Prof. Alessandro Mandolini 

                                                                           
 

 

Giuseppe Vaccaro 
Product  creative 
factory/advanced  

prototyping (idoneità) 
DPI_P 2 Altro 2 16 

€ 400,00+ 
oneri a carico 
dell'Ateneo 

Gabriele Pontillo Digital design DPI_C 1 ING-INF/05 8 64 

€1.600,00+ 
oneri a  
carico  

dell'Ateneo 


